28.10.2023г. №25
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НОВО-НИКОЛАЕВСКОЕ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ОТ 25.02.2021Г. №5 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВО-НИКОЛАЕВСКОЕ»

В соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014г. № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», Указом Губернатора Иркутской области от 26.10.2023 г. № 356-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов и месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», Уставом муниципального образования «Ново-Николаевское», Дума МО «Ново-Николаевское»

РЕШИЛА:

1. Внести изменения В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ОТ 25.02.2021Г. №5 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВО-НИКОЛАЕВСКОЕ».

2. Изложить Приложения 1, 2 к Положению о денежном содержании муниципальных служащих администрации муниципального образования «Ново-Николаевское» в новой редакции.

4. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023г.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Буровский вестник» и разместить на официальном сайте администрации МО «Ново-Николаевское».

Председатель Думы

МО «Ново-Николаевское»

Глава МО «Ново-Николаевское»

В.Р. Степанов

Приложение N1

к Положению о денежном содержании
муниципальных служащих администрации
муниципального образования «Ново-Николаевское»
Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих в зависимости от замещаемой должности муниципальной службы

	№ п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Главные должности муниципальной службы

	1.
	Заместитель главы администрации
	14370

	1,8

	 Ведущие должности муниципальной службы

	2.
	Начальник финансового отдела
	13137

	1,8

	Старшие должности муниципальной службы

	3.
	Консультант
	10677

	0,9

	Младшие должности муниципальной службы

	6.
	Главный специалист
	9855
	0,9

	7.
	Ведущий специалист
	9855
	0,9

	8.
	Специалист I категории
	9035
	0,9

	9.
	Специалист II категории
	9035
	0,9

Приложение 2

к Положению о денежном содержании
муниципальных служащих администрации
муниципального образования «Ново-Николаевское»

Размеры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с присвоенными классными чинами муниципальной службы

 муниципального образования «Ново-Николаевское»

	№
	Классные чины муниципальной службы

муниципального образования

«Ново-Николаевский»
	Размеры месячных окладов за классный чин

	1.
	Действительный государственный советник Иркутской области 1 класса
	13690

	2.
	Действительный государственный советник Иркутской области 2 класса
	12956

	3.
	Действительный государственный советник Иркутской области 3 класса
	12213

	4.
	Государственный советник Иркутской области 1 класса
	11108

	5.
	Государственный советник Иркутской области 2 класса
	10365

	6.
	Государственный советник Иркутской области 3 класса
	9622

	7.
	Советник государственной гражданской службы Иркутской области 1 класса
	8521

	8.
	Советник государственной гражданской службы Иркутской области 2 класса
	7778

	9.
	Советник государственной гражданской службы Иркутской области 3 класса
	7044

	10.
	Референт государственной гражданской службы Иркутской области 1 класса
	6672

	11.
	Референт государственной гражданской службы Иркутской области 2 класса
	5562

	12.
	Референт государственной гражданской службы Иркутской области 3 класса
	5195

	13.
	Секретарь государственной гражданской службы Иркутской области 1 класса
	4448

	14.
	Секретарь государственной гражданской службы Иркутской области 2 класса
	4081

	15.
	Секретарь государственной гражданской службы Иркутской области 3 класса
	3347

1